
 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte (LLU) sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centru (LLKC) LAP investīciju pasākumu 2014. -2020. gadam ietvaros 

piedāvā programmu 
 

Progresīvas prakses un zinātnes atziņu pielietojamības, kvalitatīvu un 
konkurētspējīgu pārtikas produktu ražošanā 

Specializācija: Alus sensorā novērtēšana  
32 stundas 

2016. gada 7., 8., 9 un 10. decembris,  
Norises vieta – LLU PTF, Jelgava, Rīgas iela 22 
10.00- 17.00 
  
Kursos klausītāji varēs apgūt dzērienu kvalitātes novērtēšanas pamatprincipus, 

izmantojot ožu, redzi, garšu dzirdi un tausti, ko sauc par  SENSORO novērtēšanu. 

Klausītāji gūs izpratni par jutīguma slieksni un prasmes jutīguma sliekšņa noteikšanai 

pamatgrašām, pārbaudot spēju sajust sāļu, saldu, skābu, rūgtu garšu.  Kursu laikā 

veidosim vienotu izpratni par alus sensoro novērtēšanu kvalitātes nodrošināšanai.  

Praktiskajās nodarbībās tiks izstrādātas  alus sensorās novērtēšanas lapas un 

pārbaudīta to piemērotība alus kvalitātes – garšas, pēcgaršas, smaržas, krāsas, putu 

noturības novērtēšanai. Veikta  iespējamo alus defektu analīze un skaidrotas 

novēršanas iespējas. Noslēgumā tiks diskutēts par produktu pārdošanas 

veicināšanas pasākumiem, šobrīd tik piesātinātajā alus tirgū. 

Mācību dalībnieks var būt juridiska vai fiziska persona (LAD klients), kas iesaistīta 
lauksaimniecības, pārtikas (izņemot zivsaimniecības produktus) ražošanas vai 
mežsaimniecības nozarēs, kā arī lauksaimniecības vai meža zemes īpašnieks vai 
tiesiskais vadītājs. 

Mazajām saimniecībām un mežsaimniecības pakalpojumu uzņēmumiem, kam 

pēdējā noslēgtā gada apgrozījums nepārsniedz 15 000 euro, un meža zemes 

īpašniekiem un tiesiskajiem valdītājiem ar meža zemes platību līdz 50 hektāriem, 

dalība mācībās ir bez maksas,  jo tiek finansēta no LAP investīciju pasākumu 2014. 

–2020. gadam līdzekļiem. Lielajiem uzņēmumiem mācību maksa ir 90,00 EUR par 

dalībnieku. 

Pieteikšanās kursiem notiek LLU Mūžizglītības centrā, zvanot pa tālr. 63005715, 
26340144 vai rakstot e-pastu antra.berzina@llu.lv. Informācija par citiem kursiem 
www.mc.llu.lv 

Vietu skaits ierobežots!   

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 
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